
Pag 1 di 3 

REGIONE PIEMONTE BU16 16/04/2020 
 

Codice A1111C 
D.D. 27 gennaio 2020, n. 6 
Dismissione di n. 30 PC con monitor di proprietà regionale e relativa cessione a titolo gratuito 
su richiesta di parte del Coordinamento Regionale delle Società di Mutuo Soccorso e 
Cooperative sociali. 
 

 
ATTO N. DD-A11 6 DEL 27/01/2020 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Dismissione di n. 30 PC con monitor di proprietà regionale e relativa cessione a
titolo gratuito su richiesta di parte del Coordinamento Regionale delle Società di 
Mutuo Soccorso e Cooperative sociali. 
 

 
Premesso che la L.R. 8 del 23 gennaio 1984: “Norme concernenti l’amministrazione dei beni e l’attività 
contrattuale della Regione”, espressamente richiama all’art. 14 la possibilità di “dichiarazione di fuori 
uso e discarico dei beni mobili regionali divenuti inservibili o non più idonei all'uso loro assegnato per 
vetustà”; 
  
Rilevato che la norma regionale prevede che i beni mobili regionali divenuti inservibili o non più 
idonei all'uso vengano dichiarati fuori uso e cancellati dal relativo inventario con un provvedimento 
dirigenziale del competente Settore Patrimonio Immobiliare, Beni Mobili, Economato e Cassa 
Economale e che la stessa determini anche la destinazione da dare ai beni stessi; 
  
Considerato che la DGR n. 2-4152 del 7 novembre 2016: “Linee guida per la gestione dei beni 
mobili di proprieta' regionale in uso agli uffici della Giunta Regionale divenuti inservibili o non 
piu idonei all'uso” all’art. 5 recita “Procedimento di alienazione limitatamente alle 
apparecchiature informatiche: 5.1 Per l’alienazione di beni e apparecchiature informatiche, si 
procede, sentito il settore competente in materia informatica, al trasferimento della proprietà, a 
titolo gratuito, a istituzioni scolastiche quale materiale da utilizzare a scopo didattico o ad 
associazioni o altri soggetti pubblici e privati non aventi fini di lucro che ne abbiano 
eventualmente fatto richiesta, con preferenza per i soggetti pubblici e, in subordine, secondo il 
criterio cronologico della presentazione delle domande o eventualmente mediante sorteggio 
pubblico, ovvero allo smaltimento come rifiuti, nel rispetto della vigente normativa in materia di 
tutela ambientale”; 
  
Considerata come istanza di parte la richiesta del Coordinamento Regionale delle Società di mutuo 
Soccorso e Cooperative del Piemonte prot. n. 61720 del 30 luglio 2019; 
  



Pag 2 di 3 

Dato atto, altresì, che tali beni risultano ampiamente ammortizzati e non aventi di fatto alcun 
valore commerciale in quanto risultano fruibili per esigenze di modesto livello operativo, e che le 
stesse sono state sostituite nel tempo con altre, idonee a fornire migliori performance operative 
adeguate alle attuali necessità dell'ente; 
  
Vista la necessità di dichiarare fuori uso i suddetti beni e cancellarli dall’inventario regionale; 
  
Viste in proposito le vigenti Linee guida per la gestione dei beni mobili di proprietà regionale in 
uso agli uffici della Giunta Regionale divenuti inservibili o non più idonei all’uso”, approvate con 
deliberazione della Giunta Regionale n. 2-4152 del 07/11/2016, all’art. 5.1”; 
  
Viste le note prot. n. 4347 del 6/3/2019 e n. 24362 del 30/12/2019 del Settore Sistemi Informativi, 
acquisite agli atti del Settore Patrimonio Immobiliare, Beni Mobili, Economato e Cassa economale, 
di dichiarazione di non utilizzabilità dei beni che nel sistema informativo di gestione degli asset 
informatici sono stati dichiarati in dismissione, ai sensi dell’art.14 della L.R. n. 8 del 23/1/1984, in 
quanto obsoleti e non più idonei a supportare gli applicativi attualmente utilizzati dagli uffici 
regionali; 
  
Visto l’elenco dei beni da dichiarare fuori uso e da cancellare dall’inventario dei beni mobili 
(Allegato 1); 
  
Dato atto che il materiale, come risulta dalla documentazione agli atti, è da dichiarare fuori uso ai 
sensi dell’art. 14 della L.R. 8/84; 
  
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
  
Tutto ciò premesso, 
  
IL DIRETTORE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

 Legge regionale n.23/2008 e ss.mm.ii., "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

 Legge regionale n. 8/1984 e ss.mm.ii. "Norme concernenti l'amministrazione dei beni e 
l'attività contrattuale della Regione" ss.mm.ii.; 

 D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e ss.mm.ii.; 

 
 
DETERMINA 
 
 



Pag 3 di 3 

Di dichiarare fuori uso i beni mobili indicati nell’elenco allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1), di provvedere alla cancellazione degli stessi 
dall’inventario e di predisporre il loro smaltimento secondo quanto previsto dalla normativa 
vigente; 
  
Di di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegni di spesa. 
  
La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della L.R. n. 22/2010. 
  
La presente determinazione non rientra nella tipologia degli atti soggetti a pubblicazione ai sensi 
del D.lgs 33/2013. 
 
 
IL DIRIGENTE (RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO) 
Fto Giovanni Lepri 

 



AƩrezzature individuate per soddisfare la richiesta del Coordinamento Regionale
delle Società di Mutuo soccorso.

Pagina 1

Marca Modello

LENOVO 185345 16390 L3AW214

LENOVO 185347 16391 L3AW281

LENOVO 185349 16392 L3AW213

LENOVO 185791 16613 L3AW224

LENOVO 185795 16615 L3AW257

LENOVO 185799 16617 L3AW216

LENOVO 185807 16621 L3AW225

LENOVO 185809 16622 L3AW372

LENOVO 185817 16626 L3AW148

LENOVO 185819 16627 L3AW555

LENOVO 185853 16644 LMHM740

LENOVO 185933 16684 LMHW319

LENOVO 185939 16687 LMHM836

LENOVO 185941 16688 LMHW754

LENOVO 185945 16690 LMHM751

LENOVO 185953 16694 LMHW750

LENOVO 186137 16786 LMHW659

LENOVO 9644-CTO 149065 18429 LMHDZ04

LENOVO 9644-CTO 149073 18437 LMHDR42

LENOVO 9644-CTO 149077 18441 LMHDR52

LENOVO 9644-CTO 149082 18446 LMFRP94

LENOVO 9644-CTO 149083 18447 LMHDX72

LENOVO 9644-CTO 149091 18455 LMFRP51

LENOVO 9644-CTO 149102 18466 LMHDW65

LENOVO 9644-CTO 149120 18484 LMHDX44

Tipologia 
aƩrezzatura

Numero 
inventario

N. censimento 
informaƟco

Serial 
Number

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A60- 
9631 CTO

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A61- 
9143-A34

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A61- 
9143-A34

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A61- 
9143-A34

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A61- 
9143-A34

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A61- 
9143-A34

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A61- 
9143-A34

PERSONAL 
COMPUTER

THINKCENTRE A61- 
9143-A34

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER



AƩrezzature individuate per soddisfare la richiesta del Coordinamento Regionale
delle Società di Mutuo soccorso.

Pagina 2

Marca Modello
Tipologia 

aƩrezzatura
Numero 

inventario
N. censimento 

informaƟco
Serial 

Number

LENOVO 9644-CTO 149125 18489 LMBHF53

LENOVO 9644-CTO 149132 18496 LMHDY30

LENOVO 9644-CTO 149174 18538 LMBHF38

LENOVO 9644-CTO 149179 18543 LMRXZ22

LENOVO 9644-CTO 149183 18547 LMHDV19

MONITOR BELINEA 1730 S1 183606

MONITOR BELINEA 1730 S1 182892

MONITOR BELINEA 1730 S1 183274

MONITOR BELINEA 1730 S1 183604

MONITOR BELINEA 1730 S1 183634

MONITOR BELINEA 1730 S1 183618

MONITOR BELINEA 1730 S1 183616

MONITOR BELINEA 1730 S1 185000

MONITOR FUJITSU SIEMENS C17-3 LCD 127432

MONITOR FUJITSU SIEMENS C17-3 LCD 126574

MONITOR BELINEA 1730 S1 182912

MONITOR BELINEA 1730 S1 182936

MONITOR BELINEA 1730 S1 185272

MONITOR BELINEA 1730 S1 185344

MONITOR BELINEA 1730 S1 185014

MONITOR BELINEA 1730 S1 185024

MONITOR BELINEA 1730 S1 185016

MONITOR BELINEA 1730 S1 183900

MONITOR BELINEA 1730 S1 184542

MONITOR BELINEA 1730 S1 184530

MONITOR 183868

MONITOR BELINEA 1730 S1 183854

MONITOR BELINEA 1730 S1 183962

MONITOR BELINEA 1730 S1 184308

MONITOR BELINEA 1730 S1 185220

MONITOR BELINEA 1730 S1 184882

MONITOR BELINEA 1730 S1 184894

MONITOR NEC MulƟSync LCD1800 97933

MONITOR NEC MulƟSync LCD1800 205587

MONITOR NEC MulƟSync LCD1800 205588

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER

PERSONAL 
COMPUTER




